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   R A D A   P O W I A T U  

N O W O S O L S K I E G O  
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól tel. 
68 458 68 48,  fax 68 458 68 31  

  

BR.0002.26.2020  

Nowa Sól, dnia 18 grudnia 2020 r.  

  

Protokół nr 26/2020  

z XXVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego z 

dnia 18 grudnia 2020 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli przy ulicy Moniuszki 3  

  

XXVI sesja Rady Powiaty Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920).   

• zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu  

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności.  

• listy obecności - załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu  

O godz. 11:05 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy 

obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych (19 radnych na sali obrad, 1 radny 

poprzez wideokonferencję), co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał.   

Następnie przywitał Starostę, Wicestarostę i Członków Zarządu oraz Skarbnika  i 

Sekretarza Powiatu, a także pozostałych zgormadzonych.  

     

Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski przedstawił porządek obrad XXI 

sesji Rady Powiatu Nowosolskiego oraz zapytał czy są jeszcze uwagi lub wnioski.  

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad.  

Porządek obrad:  

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2021 

– z autopoprawką.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2021 – 2035 – z autopoprawką.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 

2020 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2020 – 2035.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia 

Specjalnej w Nowej Soli poprzez przeniesienie jej siedziby.  
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9. Przyjęcie informacji o stanie realizacji inwestycji oświatowych w ramach modernizacji 

szkół ponadpodstawowych w powiecie nowosolskim.  

10. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.  

12. Sprawy różne.  

13. Zamknięcie posiedzenia.  

  

Ad. 3.  

Rada Powiatu 17 głosami „za” i 1 „wstrzymuję się” (głosowało 18 radnych, 2 głosy 

nieoddane) przyjęła protokół z XXIII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.  

 O godz. 11:06 do posiedzenia dołączył radny Pan Romuald Fedorczak.  

Ad. 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2021 

– z autopoprawką /zał. nr 4/.  

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Matyla: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado mam 

przyjemność a zarazem obowiązek przedstawienia państwu przygotowany przez Zarząd 

Powiatu projekt budżetu powiatu nowosolskiego na  rok 2021 wraz z autopoprawką. Projekt 

uchwały wraz z autopoprawkę w sprawie uchwały budżetowej powiatu nowosolskiego na  rok 

2021 został opracowany w szczegółowości przewidzianej uchwałą Rady Powiatu w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały  budżetowej z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej. 

Projekt przekazany został w ustawowym terminie do biura rady i regionalnej izby 

obrachunkowej. W  projekcie budżetu uwzględniono elementy, które determinują nie tylko 

wielkość ale i strukturę budżetu. Zabezpieczono wydatki bieżące na wykonanie zadań 

nałożonych na powiat, uwzględniono skutki decyzji rządowych, to jest wpłaty na PPK, 

podwyżki wynagrodzeń w oświacie w roku 2020 ze skutkami na rok 2021 i wzrost najniższego 

wynagrodzenia od 1 stycznia 2021  roku. Następnie zakończenie zadania inwestycyjnego 

dotyczy CKZiU, na które są zawarte umowy na wykonanie jak i na  dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych. Zabezpieczono środki na obsługę  długu, zabezpieczono środki na dotacje 

zgodnie z wcześniej zawartymi w  porozumieniami, oczywiście planowana wielkość wydatków 

ograniczona jest szacowanymi  dochodami. I tak, Wysoka Rado dochody na 2021 rok zostały 

oszacowane w oparciu o wstępne kwoty dotacji  na realizację zadań administracji rządowej, 

zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej, zadań własnych powiatu, dotacje i pomoc finansową od innych jednostek samorządu  

terytorialnego, szacowane bieżące dochody własne powiatu, też czynsze, dzierżawy, opłaty 

komunikacyjne, opłaty za zajęcie pasa drogowego. Dochody  majątkowe, w tym dochody ze 

sprzedaży majątku, części subwencji oświatowej wyrównawczej i równoważącej dla powiatu 

oraz udziały  w podatkach dochodowych to jest w PIT-ach i CIT-ach. Projekt uchwały 

budżetowej zakłada dochody ogółem w wysokości 102 400 419  zł w tym dochody bieżące 88 

063 634 zł dochody majątkowe 14 336 785  zł. Szczegółowe źródła dochodu zostały określone 

w załączniku nr 1 do  projektu. Przed przystąpieniem do planowania wydatków Zarząd 

opracował prognozę spłaty zadłużenia oraz Wieloletnią Prognozę Finansową aby ustalić 

możliwości powiatu w zakresie spłaty zadłużenia, uwzględniając przepisy artykuł 243 ustawy 

o finansach publicznych w sprawie indywidualnego wskaźnika  spłaty zadłużenia, liczonego od 
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trzech wcześniejszych lat a od roku 2025 z siedmiu wcześniejszych lat. Zarząd przyjął 

następujące założenia do opracowania planu wydatków: pełna realizacja zadań nałożonych 

przez ustawodawcę w 2021  roku, wydatki  niezbędne, realizowane zadania z zakresu 

administracji rządowej finansowane z budżetu państwa oraz ze środków własnych, zatrudnienie 

w urzędzie i jednostkach organizacyjnych niezbędne do realizacji zadań, wysokość 

wynagrodzeń na poziomie 2020 roku  z uwzględnieniem skutków wzrostu płacy minimalnej, 

tak ustalony fundusz planowany, powiększony o wskaźnik  inflacji. Wydatki inwestycyjne, 

podstawowy cel to zakończenie inwestycji na CKZiU, zadania dofinansowane ze środków 

zewnętrznych, konieczne dokumentacje i pomoc  finansowa. Projekt uchwały budżetowej 

zakłada wydatki ogółem wysokości 107 057 809 zł w tym, wydatki bieżące wysokości 90 994 

024 zł, wydatki majątkowe w wysokości 16 063 785 zł z tego na drogi 11 472 552 zł, w tym, 

ze środków powiatu 2 084 895 zł środki na ścieżki rowerowe 125 000  zł, zakup plotera dla 

wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 120  000 zł, wydatki dedykowane oświacie 

1 988 800 zł, pomoc miastu Nowa Sól 1 500 000 zł zgodnie z  porozumieniem, wydatki 

majątkowe w starostwie  540 000 zł, dofinansowanie zakupu tomografu dla naszego szpitala 

150  000 zł, wydatki majątkowe w Powiatowym Urzędzie Pracy 61 000 zł i w Domu Pomocy 

Społecznej 106 500  zł. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 200 000 zł, rezerwy 

celowe wysokości 410 000 zł, z tego rezerwę celową na wydatki bieżące w oświacie 350 000 

zł i rezerwa celowa na wydatki  bieżące na zadania z zakresu kryzysowego 160 000 zł.  W 

wydatkach zabezpieczono środki na obsługę długu 1 440 500 zł, na odsetki od zaciągniętego 

kredytu oraz emisji  obligacji. Wydatki  bieżące są wyższe od dochodów bieżących o 2 930 390 

zł. Jednocześnie dochody bieżące powiększone o przychody spełniają artykuł  242 ustawy  o 

finansach publicznych. W roku 2021 planowany wynik budżetu to deficyt budżetowy 

wysokości 4 657 390 zł, który będzie pokryty przychodami z wolnych  środków. Tak 

zaprojektowany budżet na rok 2021 zapewnia wykonanie wszystkich zadań bieżących, 

wykonanie założeń dotyczących dochodów majątkowych  pozwoli zrealizować zaplanowane 

zadania inwestycyjne ale jednocześnie realizacja tego budżetu zobowiązuje do racjonalnego 

wydatkowania środków biorąc pod  uwagę niezbędną konieczność celowości  wydatków. 

Wysoka Rado jest to budżet możliwy do wykonania przy stałym monitorowaniu dochodów  i 

wydatków. To zapewni wykonanie wszystkich zadań obowiązkowych powiatu. Szczegółowo 

dochody i wydatki zostały przedstawione w przekazanym materiale. Ponadto projekt został 

przez Zarząd omówiony na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie Zarząd udzielił dodatkowych 

informacji i wyjaśnień oraz odpowiedzi na  pytania. Przedstawię teraz Państwu opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu   

Nowosolskiego na 2021  rok, uchwała nr 572/2020 składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24 listopada  2020 roku w sprawie opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2021 rok. Na podstawie odpowiednich  

przepisów ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych oraz ustawy o finansach publicznych 

skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Zielonej Górze w osobach Adrianna 

Kamedulska przewodnicząca, Grażyna Radomska członek, Iwona Popiel członek, opiniuje 

pozytywnie projekt uchwały budżetowej  Powiatu Nowosolskiego na 2021 rok.  

Pozwolą Państwo, że uzasadnienie pominę w tej chwili ponieważ państwo otrzymaliście to  w 

materiałach szczegółowo, a  że nie ma żadnych uwag więc myślę, że w tej sytuacji aby nie 

przedłużać pozwolę sobie na taki  manewr. Kolejna uchwała numery 250 przepraszam 
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573/2020 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z  dnia 24 

listopada 2020 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego 

w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2021 rok na podstawie 

odpowiednich przepisów ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych oraz ustawy  o 

finansach publicznych skład orzekający  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w 

osobach Adrianna Kamedulska przewodnicząca Grażyna Radomska członek Iwona Popiel 

członek pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania deficytu budżetu ustalonego  w 

projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2021 rok, również  pozwolę sobie 

pominąć odczytywanie  uzasadnienia. Wysoka Rado w imieniu Zarządu rekomenduje Wysokiej 

Radzie podjęcie uchwały w  sprawie budżetu na rok 2021. Dziękuję”.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisję: „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado komisja w dniu 2 grudnia  

2020 roku na posiedzeniu opiniowania projekt uchwały budżetu i wieloletniej prognozy 

finansowej i opinia jest  negatywna”.  

Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Pan Romuald 

Fedorczak: „Opinia komisji, nie ma jednoznacznej opinii komisji ponieważ komisja 

obradowała w trzy osobowym składzie i jeden z członków komisji był za projektem, jeden się 

wstrzymał od głosu, a jedna osoba była przeciw. Dziękuję”.   

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie 

radni, Szanowni  goście. Przed chwilą Pani Skarbnik w sposób bardzo rzeczowy, otwarty,  a 

przede wszystkim bardzo merytoryczny przedstawiła Państwu kształt budżetu na rok 2021. Ja, 

rekomendując Państwu przyjęcie przedstawionego budżetu pragnę z całą mocą podkreślić, że 

jego najważniejszą cechą jest to, że zapewnia sprawną realizację wszystkich nałożonych na 

powiat zadań. Pewnie niektórzy z Państwa powiedzą, że to niewiele i mówienie o tym jest  w 

tym miejscu  bezzasadne. No niekoniecznie, trwające od lat niedoszacowanie zadań 

nakładanych na powiat w połączeniu z brakiem stabilizacji wywołanej ogólnoświatową 

pandemią, nie dają poczucia bezpieczeństwa w tym  zakresie. Największe deficyty jak co roku 

odczuwalne są w oświacie, same skutki podwyżki płac dla  nauczycieli to koszt około 1,4 mln  

zł. Nowym zadaniem, z którym przyjdzie się nam zmierzyć to konieczność utworzenia 

Pracowniczych Planów Kapitałowych, na ten cel w roku 2021 przeznaczyć kwotę 600 000  zł. 

Przypomnę też wypowiedź Pani Skarbnik, że w przyszłym roku na same skutki ustawowych 

podwyżek płacy minimalnej  trzeba przeznaczyć kolejne 600 000  zł. Jednak mimo tych 

wszystkich determinantów przedkładamy dzisiaj Państwu budżet, w którym na zadania 

inwestycyjne przeznaczamy 16 000 000 zł. Cieszy też fakt, że jako jednostka samorządu 

terytorialnego już w tym roku otrzymaliśmy wsparcie na realizację zadań inwestycyjnych  z 

rządowego programu Funduszu Inwestycji Lokalnych dodatkowa kwota wsparcia  w wysokości 

3 284 398 zł pozwoli na realizację szeregu zadań, które wymagają realizacji,  a które odkładane 

były na później z powodu braku środków na ich  realizację. Cieszy też to, że z kolejnej już 

konkursowej odsłony tego rządowego programu otrzymaliśmy dodatkowy 1 000 000 zł, który 

planujemy wydać w 2022 roku. Panie Przewodniczący, Szanowni  Radni każdy  z Państwa 

reprezentuje określone gminy wchodzące w skład naszego powiatu, każdy z Państwa czyta ten 

budżet inaczej szukając w nim zadań, które będą realizowane na swoim terenie. Porównuje, 

zestawia, skrupulatnie waży wielkość nakładów u  siebie i często to co wspólne interesuje mniej 
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albo wcale, przecież powiat to takie księstwo bez ziemi, nie ma więc inwestycji, które nie 

byłyby zlokalizowane w jakiejś gminie. I tak w roku  2021 nowosolski ogólniak doczeka się w 

końcu  toalet, w gminie wiejskiej Nowa Sól dokończymy budowę ścieżki  rowerowej, w Otyniu 

rozpoczniemy ogromną inwestycje  kolejową, w Kożuchowie przygotujemy projekt pod 

przebudowę drogi i sięgniemy po środki na przebudowę innej. Kożuchów i Otyń połączy 

dodatkowo wspólna inwestycja Książ Śląski-Czesław. Kolsko doczeka się być może kolejnego 

etapu  drogi, w porozumieniu z samorządem Bytomia Odrzańskiego i Nowego Miasteczka 

pozyskamy środki na przebudowę przyjętej od województwa  drogi 293, w Borowie Wielkim 

w gminie Nowe Miasteczko przebudujemy niebezpieczne skrzyżowanie dodatkowo 

kontynuować będziemy scalanie gruntów w  gminie Nowe Miasteczko, w końcu dokończymy 

koncepcję budowy ścieżki rowerowej łączącej stolice powiatu z Siedliskiem żeby w kolejnych  

latach powalczyć o środki na jej  budowę. Czyżbym pominęła jakąś gminę – nie. Panie i 

Panowie radni wszystkim nam potrzebne jest szersza perspektywa. Wszyscy jesteśmy radnymi 

powiatowymi i powinniśmy wspólnie zabiegać o  to aby realizację zadań w powiecie oparte 

były na obowiązującej strategii i perspektywie rozwoju całego  powiatu. Zapewniam Państwa, 

że taki właśnie budżet rekomenduje dziś Państwu   

w imieniu  Zarządu. Podsumowując swoją wypowiedź proszę państwa o taką ocenę 

przyszłorocznego  budżetu, który bierze pod uwagę determinante decyzji  przeszłych oraz daje 

gwarancję sprawnej realizacji wszystkich nałożonych na powiat zadań  bieżących. Jako starosta 

rekomenduje Państwu przyjęcie projektu budżetu na rok 2021. Dziękuję”.  

  

Radny Pan Mariusz Stokłosa: „ Pani Starosto, Szanowna Rado. Budżet Powiatu 

Nowosolskiego na rok 2021 został zaopiniowany przez RIO pozytywnie i tu jak od wielu lat, 

szacunek i podziękowanie dla Pani Skarbnik. Jeżeli przechodzimy do szczegółów, to jest trochę 

w kontekście tego, co powiedziała Pani Starosta, każdy będzie próbował znaleźć ten element, 

tego budżetu, który pasuje jakby w układance konkretnej gminie. Ja chciałbym się zająć 

tematem, który już jakby szerzej omawialiśmy na komisji wspólnej, czyli tym co mi leży na 

sercu. Pewnie wszystkim leży na sercu tak notabene. Czyli, zabrakło mi w tym budżecie punktu, 

który by mówił o tym że, współfinansujemy jakiekolwiek zadania oprócz pieniędzy, które 

przeznaczamy przez kilka lat na tomograf, tych 150 000 zł rocznie. Czyli brakuje mi punktu, 

który współfinansował lub finansował jakiekolwiek zadanie w nowosolskim szpitalu. I tu  w 

kontekście tej wypowiedzi, że powiat jest księstwem bez ziemi no ona jakby tutaj nie ma 

uzasadnienia, bo szpital interesuje nas wszystkich, czyli mieszkańców i Nowej Soli ale jej 

pozostałych gmin i nie tylko gmin, jak wiemy powiatu nowosolskiego. Na komisji wspólnej 

rozmawialiśmy czy argumentowaliśmy ten mój wniosek o współfinansowanie czy 

sfinansowanie zakupu karetki, przedstawiałem argumenty, które jakby legły u podstaw tego 

mojego wniosku. Czyli karetka wysłużona 11-letnia, jest czas kiedy należałoby zakupić nową. 

To jest jakby w kontekście mojego wniosku. Życie nie zna próżni i okazuje się, że międzyczasie 

w ostatnich dniach zepsuł się w szpitalu procesor tkankowym 12-letni z zakładu szpitalnego 

patomorfologii. No co robi szpital, szpital pewnie sobie poradzi, jak ze wszystkim sam. No 

tylko czy nie należy uwzględniać jako organ prowadzący współfinansowania takich zadań, 

według mnie należy. W związku z tym mam prośbę do Zarządu, że jeżeli w roku budżetowym 

2021 znajdą się oszczędności, czy to z projektów, czy to z tego programu rządowego, czy ze 

sprzedaży składników majątkowych mam nadzieję chociażby budynku na Witosa, że część tych 
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pieniędzy zostanie właśnie przeznaczona na współfinansowanie zadań realizowanych przez 

szpital nowosolski bo to jest nasza wspólna odpowiedzialność. Już nie będę jakby przedstawiał 

tego kontekstu, bo tak jak powiedziałem rozmawialiśmy o tym na komisji wspólnej. To co się 

dzieje dookoła nas dotyka każdego z nas, jak nie bezpośrednio to naszych rodzin, znajomych. 

No i dla mnie nieuwzględnienie żadnego innego zadania oprócz sfinansowania czy 

finansowania, czy kontynuacji finansowania tomografu, w tym budżecie, szczególnie w tym 

budżecie, no jest nie do przyjęcia. Jest chyba dobry moment, jak już rozmawiamy o szpitalu, 

do tego żeby podziękować Pani Dyrektor i personelowi szpitala za to że, dają sobie radę. Za to 

że, nie zawsze wyciągają rękę albo wcale jej nie wyciągają. A stoją przed szpitalem dwa wielkie 

zadania, tak jak już mówiliśmy na komisji wspólnej, nowy blok operacyjny i mam nadzieję 

projekt związany z kotłownią. Dlatego jeszcze raz dziękuję szpitalowi, szczególnie właśnie 

Pani Dyrektor chociażby w kontekście tego co ostatnio ujrzało światło dzienne, czyli jest 

najlepszym szpitalem w województwie według rankingu Rzeczpospolitej, osiemnastym  w 

Polsce. Fajnie jest nam, jako radnym, którzy cieszymy się z tego. Tylko dobrze by było żeby 

oprócz tego, że jesteśmy zadowoleni i wiemy, że to co nam podlega funkcjonuje dobrze  i 

sprawnie i rzutuje na nasze zdrowie i naszych bliskich nie tylko powiatu nowosolskiego.  

Dobrze by było żeby było wsparte odpowiednimi kwotami. Jeszcze raz proszę Zarząd żeby  w 

okresie tego roku budżetowego takie środki mogły wspomóc szpital. Dziękuję”.  

Radny Pan Zygmunt Muszyński: „Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowna 

Radom. Ja nie będę omawiał w tej chwili tych tematów, które poruszałem na komisjach ale 

chciałem zwrócić się z dwoma właściwie prośbami, dwoma, trzema. Stypułów drugi rok nie 

jest brany pod uwagę, między innymi były zapewnienia, że dokumentacja na Stypułów będzie 

miała miejsce. Po rozmowie z Panią Starostą  dojrzałem jakieś światełko w tunelu że, być może 

w roku budżetowym 2021 da radę z pieniędzy jakiś rezerwowych ten temat uruchomić. Moja 

prośba do Pani Starosty, do Zarządu jest następująca: żeby może, jeżeli jest to możliwe, tak jak, 

w niektórych zakładach produkcyjnych, w niektórych urzędach stworzenie listy zadań 

priorytetowych oraz listę zadań rezerwowych żeby to miało miejsce do końca naszej kadencji, 

2023 roku. Jeżeli spotkamy się znowu za rok, o tej samej porze żebyśmy nie kłócili się, nie było 

jakieś nerwowej atmosfery tylko żebyśmy z góry wiedzieli kolejność zadań jakie możemy 

wykonać w naszym Powiecie Nowosolskim. I tutaj zwrócę się jeszcze do zadania na Mirocinie 

Górnym, dziękuję Pani Staroście również za przedstawienie kalkulacji na wykonanie tego 

zadania, od skrzyżowania w Mirocinie Górnym w kierunku Wichowa, kwota jest porażająca 3 

850 000 zł. Ja składając wniosek liczyłem na to zadanie w granicach 200 000 zł – 300 000 zł. 

Na takich zasadach było poszerzanie drogi w kadencji Starosty Józefa Suszyńskiego, w latach 

2011-2013, od skrzyżowania w Mirocinie Dolnym do skrzyżowania w Mirocinie Górnym, 

kwota wynosiła od 300 000 zł do 400 000 zł i to było realizowane w okresie 2-3 lat i mi chodziło 

również o tak wykonanie takiego zadania żeby tą jezdnię w miarę możliwości poszerzyć do 

bezpiecznej szerokości. Kwota prawie 4 000 000 zł znowu nasuwa mi pewien wniosek,  w 

projekcie budżetu na 2021 jest ujęte zadanie inwestycyjne w wysokości 1 600 000 zł od 

skrzyżowania w kierunku Kożuchowa. Gdyby było można połączyć te dwa zadania i wystąpić 

o dofinansowanie z budżetu państwa i przeprowadzić rozmowy o środki własne z gminą 

Kożuchów mielibyśmy sprawę załatwioną całego Mirocina Górnego. I tutaj zwracam się do 

Pana Andrzeja Staroszczuka Członka Zarządu żeby również tą sprawę poparł, bo to jest 

praktycznie dla mieszkańców. Ja już nie mówię dla użytkowników dróg ale dla mieszkańców 
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Mirocina Górnego bardzo ważne zadanie. To chyba na tyle, tutaj jeszcze przychylę się do 

radnego Stokłosy i również Pani Skarbnik złożę serdeczne podziękowanie za budżet. Pracujemy 

już bardzo długo, a nauka jaką wyniosłem przez te lata służyła mi nawet na stanowiskach, które 

gdzie zajmowałem, w Urzędzie Marszałkowskim. Także jeszcze raz serdecznie dziękuję”.  

Radny Pan Łukasz Kempa: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja również 

chciałbym pokrótce uzasadnić swój wybór przy głosowaniu nad uchwałą budżetową. Tak na 

papierze wygląda 100 najlepszych szpitali w Polsce. Wyróżnieni jesteśmy na 18 miejscu. Myślę 

że, wszyscy życzyli byśmy sobie, żebyśmy zostali na tym miejscu lub szybowali ale w górę. 

Jednak nie jest tajemnicą że, obroty i dochody szpitala są przez pandemie zmniejszone,  a 

wydatki na leczenie także i powikłań pocovidowych no nie są małe, ale również środki ochrony 

osobistej kosztują. Oprócz samej pandemii stoimy jeszcze też przed, jesteśmy w trakcie 

inwestycji jak kotłownia czy blok operacyjny. Respiratory, aparaty do znieczulenia po covidzie 

mogły być też wykorzystywane przecież cały czas na bloku operacyjnym. Uważam że, wielka 

szkoda że, otrzymując tak zwane środki covidowe, ponad 3 000 000 zł nie przyłożyliśmy się 

tak realnie do walki z covidem nie przekazując nic w tym celu. Dziękuję”.  

  

Radny Pan Przemysław Ficner: „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Tak jak moi 

przedmówcy po części, nie możemy pominąć opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Pani  

Skarbnik jest osobą skromną więc w dużym skrócie podeszła do zapisów tej opinii, ale ja 

Państwu odczytam jedno zdanie z uzasadnienia: „skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze zbadał przedłożone dokumenty pod względem 

formalnoprawnym i ustalił co następuje”, wypracowując opinie pozytywną, jak co roku tak 

naprawdę, chyba tak możemy powiedzieć. Przynajmniej od kiedy ja tutaj jestem, Pani Skarbnik 

i Wydział Finansowy wykonują mrówczą pracę formalno-prawną przygotowując budżet. 

Każdy  z Państwa kto dotykał tej materii wie że, złożoność na którą się gdzieś tam się wskazuje. 

Natomiast ułożenie tego wszystkiego tak żeby właśnie Regionalna Izba Obrachunkowa 

opiniowała to pozytywnie, żeby to zatwierdziła i żeby ten budżet był do wykonania, nie jest 

taki łatwy. Wszystkie wydziały składają wnioski do Wydziału Finansowego, tam to wszystko 

jest rozpatrywane. Tak jak Państwo też wiecie nie ma co ukrywać że, co roku gdzieś te dochody 

są mniejsze niż planowane nasze wydatki i to też Pani Skarbnik wspólnie z Wydziałem 

Finansowym gimnastykuje się żeby to jednak wszystko się zgadzało, żeby ten budżet był realny 

do wykonania, żeby był możliwy. Dlatego rozmawiając w grupie radnych Prawa  i 

Sprawiedliwości Powiatu Nowosolskiego chcielibyśmy też podziękować Pani Skarbnik ale 

także pracownikom Wydziału Finansowego, tym Paniom, które wykonują tą mrówczą pracę. 

Dlatego ja poproszę kolegę; Pani Skarbnik proszę przyjąć ten drobny upominek dla Pani i dla 

pracowników. Druga część układania tego budżetu to jest ta zadaniowość, te zadania, które tak 

naprawdę wszyscy wnioskujemy i który jest przedstawiany później. Pani Starostwo nie do 

końca się zgodzę z panią że, radni podchodzą tylko pod kątem swoim bo chociażby nawet to 

co moi przedmówcy mówili, szpital to się nie da podzielić swój nie swój, to jest instytucja nasza 

ogólna wszystkie gminy, a nawet całe województwo korzysta z tego więc nie do końca. Co do 

zadaniowości i do zadań jakie zostały przedstawione i podziału no tu jest trochę mniej 

optymizmu”.  
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Radny Pan Paweł Zwolski: „Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowna Rado.  W 

sprawie budżetu chciałbym z przykrością zauważyć jedną istotną rzecz, że kolejny raz przy 

inwestycjach jednostek budżetowych pominięto szkołę nr 5 w Kożuchowie. Planujemy  i 

wykonujemy kolejne remonty w pozostałych szkołach i tu przypomnę tylko zaplanowane 

inwestycje: ZSP nr 2 „Nitki” remont sali gimnastycznej 410 000zł, CKZiU kolejne duże 

pieniądze na zagospodarowanie terenu wraz z przejściem łączącym budynki zaplanowana kota 

kwota 874 000 zł, Liceum Ogólnokształcące modernizacja toalet 1500 000 zł, Szkoła nr 4 

przebudowa modernizacja budynku etap pierwszy 1 000 000 zł. Szanowni radni próżno szukać 

tutaj inwestycji jeśli chodzi o szkołę Kożuchowską Piątkę. Przypomnę, że radni kożuchowscy 

składali kolejny raz propozycje do budżetu, która dotyczyła budowę boiska wraz  z 

zagospodarowaniem terenu przy szkole. Jest wykonany projekt, jest decyzja na budowę, 

niestety kolejny raz ta inwestycja, nie wiem, mam nadzieję że, dostanie odłożona na kolejne 

lata, chociaż swoje wnioski złożyła również nasza Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki  i 

Sportu, w której również znalazło się wspomniane boisko oraz pod odmalowanie sali 

gimnastycznej. szkoła kolejny raz przy planowanych inwestycjach została pozostawiona sama 

sobie. Będąc częstym uczestnikiem spotkań z udziałem Zarządu Powiatu, Pani Starosty, Pani 

Dyrektor szkoły podkreślano, że szkoła sobie doskonale sama radzi, remonty klas, inne drobne 

remonty jak rozmawiałem z Panią Dyrektor również w latach ubiegłych choćby nawet toalet, 

częściowo wykonywała sama ale przy dużych poważniejszych inwestycjach już sama sobie nie 

poradzi, przede wszystkim pod względem finansowym. Na tym spotkaniu zarzucano również 

że, szkoła nie promuje się, nie wychodzi na zewnątrz że, być może Pan Burmistrz Kożuchowa 

nie angażuje się w życie szkoły. Szanowni państwo nie zapominajmy że, to powiat jest organem 

zarządzającym. Mam za sobą a`propos tego, tej promocji, tego wychodzenia na zewnątrz 

harmonogram imprez i uroczystości szkolnych powiatowych. Fakt że, on jest z roku, lat 

ubiegłych jest tam około, ponad 50 imprez o różnym wymiarze. Szkoła wykonała dużo 

zaangażowania w promocję, była uczestnikiem wielu przedsięwzięć takich jak, kiermasze  i 

festyny, zbiórki żywności i konkursy, Szlachetna Paczka, zbiórka żywności dla najbardziej 

potrzebujących rodzin, przygotowała jasełka dla kożuchowskiego DPS-u, brała udział  w 

nowosolskich targach pracy i edukacji, była organizatorem powiatowych zawodów strzeleckie 

z broni pneumatycznej. Była również organizatorem Biegu Rekruta, impreza przy dużym 

zaangażowaniu uczniów i nauczycieli oraz Wojska Polskiego, przykre to, że pomimo 

zaproszenia nikt w tych zawodach nie pojawił się ze Starostwa. Moje pytanie, być może 

retoryczne jest takie: czy szkoła tak ma funkcjonować, jak ma konkurować z innymi szkołami, 

jak zabiegać o ucznia skoro nie otrzymuje pomocy z powiatu? Dlaczego przy milionowych 

inwestycjach w innych szkołach, to co wcześniej przedstawiałem, nie znalazło się 30 000 – 40 

000 zł choćby na odmalowanie sali gimnastycznej w szkole. Jest to przykre. Dziękuję bardzo”.  

Radna Pani Alina Śmigiel: „Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Wysoka Rado. Jako 

członek Komisji Gospodarki Budżetu i Rynku Pracy jak najbardziej wyrażam również 

podziękowania dla Pani Skarbnik i całego zespołu. Natomiast jeżeli chodzi o przygotowanie 

budżetu mam szereg uwag. Nie mogę się zgodzić z tym że, nie znalazły się w budżecie środki 

chociażby, faktycznie tutaj kolega wspomniał już przed chwileczką, na szkołę na szkoła nr 5  w 

Kożuchowie. Wszystkie inne szkoły powiatowe znalazły w przyszłorocznym budżecie źródło 

finansowania w mniejszej czy większej kwocie, natomiast Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 5 w Kożuchowie znowuż został pominięty. Cieszę się że, inne szkoły w tym budżecie są, 



9  

  

jednak boli nas jako mieszkańców Kożuchowa, jako radni wybrani z tego terenu że, dla tej 

szkoły właśnie tych pieniędzy zawsze brakuje. Odnosząc się do inwestycji drogowych cieszę 

się że, znalazły się środki finansowe na wykonanie dokumentacji drogi w Broniszowie jak i w 

Mirocinie, jednak nie zgadzam się z tym faktem i argumentacją Zarządu w sprawie przebudowy 

drogi i budowy chodnika w Stypułowie, że tych środków nie ma. Tak jak już tutaj 

podkreślaliśmy wielokrotnie i również kierownik Staruch z Powiatowego Zarządu Dróg, jest to 

zadanie priorytetowe, jednak w dalszym ciągu nie ma swojego źródła finansowania w budżecie 

na 2021 rok. Myślę że te moje uwagi i spostrzeżenia. I tak, z tak przygotowanym budżetem no 

nie mogę się zgodzić w pełni. Dziękuję serdecznie”.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski: „Pozwólcie Państwo że,  

ja skorzystam z tego że, jestem przy mikrofonie. Chciałbym zabrać głos w tej dyskusji również 

jako członek Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy, ten który wyraził pozytywną opinię 

na temat budżetu ale również jako członek grupy radnych należący do grupy radnych Komitetu 

Wyborczego Wyborców Wadima Tyszkiewicza, przede wszystkim jednak w swoim imieniu 

jako wieloletniego radnego, z tego co pamiętam piętnasty raz obraduje, proceduje budżet 

Powiatu Nowosolskiego na kolejny rok. Jedno ważne zdanie, a może trochę pozrzędzę trochę 

na początek, ale że tak powiem staż mnie trochę do tego upoważnienia. Jedno zdanie chciałbym 

Państwu przypomnieć które wypowiedziała Pani Skarbnik: „wielkość wydatków ograniczona 

jest dochodami” zdajemy sobie doskonale sprawę, że tak jest z każdym budżetem, nie tylko 

budżetem powiatowym. Chciałbym też przypomnieć o tym, że Powiat Nowosolski realizuje 

przede wszystkim zadania własne i te zadania, na te zadania własne otrzymuje subwencje, 

subwencję pochodzącą z naszych podatków. Wśród tych zadań własnych na pierwszy plan 

wysuwają się oczywiście drogi powiatowe, szkolnictwo ponadpodstawowe czyli szkoły średnie 

a, także zadania z zakresu administracji i o ile powiedzmy sobie te zadania realizowane  z 

zakresu administracji są niezwykle ważne, zadania zlecone przez rząd i też gdzieś nam tam 

umyka że, te zadania również nie są do końca należycie finansowane, że wspomnę chociażby 

o Państwowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego to tak tylko na marginesie bo gdzieś tam 

to kompletnie umyka ale również te zadania własne powiatu z zakresu oświaty, nie są należycie 

finansowane, ogromny rozziew, ogromna przepaść między tym co otrzymujemy jako powiat 

subwencji, a tym co wydajemy na utrzymanie szkolnictwa ponadgimnazjalnego. W tym roku 

jest to kwota że, pozwólcie Państwo zaokrąglę 5 000 000 zł, tak żeby może to bardziej 

przemawiało do wyobraźni. Pamiętam poprzednie budżety kiedy, już kilka lat temu doszliśmy 

do takiej kwoty, kiedy już powiat dokładał, to już było, o ile dobrze pamiętam, cztery czy pięć 

lat temu, już ta kwota się pojawiała i wtedy zastanawialiśmy się ile będziemy dokładać za te 

cztery czy 5 lat. Ówczesny Zarząd podjął wiele działań, które pozwoliły jakby zatrzymać 

poszerzanie się tej przepaści między subwencją a wydatkami. Szanowni Państwo te 5 000 000 

zł, które nie pochodzą z subwencji, a które są wydatkowane na oświatę to tak dla wyobraźni 

można sobie wyobrazić, że to jest właśnie ta droga w Mirocinie Górnym, to jest pewnie pomoc 

dla szpitala, to jest realizacja wielu inwestycji na przykład w Szkole Ponadgimnazjalnej nr 5  w 

Kożuchowie. I wspominam o tych 5 000 000 zł ponieważ naszym obowiązkiem, obowiązkiem 

radnych zgłaszających wnioski do budżetu, o czym też zapominamy, jest wskazanie źródła 

finansowania dla tych wniosków. Ja, Szanowni Państwo w wypowiedziach różnych radnych, 

przedmówców liczyłem ile razy pojawia się słowo „znalazły się w budżecie środki”. Takie 

sformułowanie, siedem razy. Szanowni Państwo środki w budżecie nie znajdują się, tam nie 
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ma, kiedyś już sprawdzałem u Pani Skarbnik, takiej szafy z szufladami  z podwójnym dnem. 

Nie, te środki się nie znajdują. Te środki jeżeli wskazujemy czy zgłaszamy jakiś wniosek do 

budżetu, warto byłoby wskazać źródło finansowania w przeciwnym razie możemy tu wszyscy, 

wszyscy jak siedzimy dwudziestu jeden radnych zapewne podzielamy troskę o szpital, zapewne 

zauważamy fatalny stan techniczny drogi w Mirocinie Górnym, zapewne zauważamy 

dysproporcje w finansowaniu szkół ponadpodstawowych w powiecie nowosolskim, wszyscy 

to widzimy, rozumiemy, pochylamy się z troską nad tymi problemami. Natomiast ja tylko 

przypomnę to zdanie z początku mojej wypowiedzi, wielkość wydatków ograniczona 

dochodami i reasumując bardzo dziękuję Pani Skarbnik i Wydziałowi Finansów ale i Zarządowi 

za przygotowanie projektu budżetu na 2021 rok, w którym to projekcie Szanowni Państwo 

mimo bardzo trudnej sytuacji finansowej powiatu wszystkie zadania własne są realizowane w 

należyty sposób, zabezpieczone jest funkcjonowanie administracji, szkół ponadpodstawowych 

i na co warto zwrócić uwagę jest bardzo wysoki poziom inwestycji, stąd też moja opinia i moja 

ocena tego projektu jest bardzo wysoka i tak też głosowałem na posiedzeniu Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy. Dziękuję bardzo”.  

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Jak 

chcę odpowiedzieć na to co było tu powiedziane, jeżeli chodzi o szpital. Ja się cieszę, że my 

cały czas mówimy o szpitalu, bo zgadza się Panie radny Stokłosa, to jest najważniejszy podmiot 

w powiecie nowosolskim i bardzo się cieszę. Natomiast chcę zauważyć pewien fakt, my 

złożyliśmy wniosek do Funduszu Inwestycji Lokalnych, że nie przeszedł to akurat tutaj, nie jest 

tutaj jakby wina, próbowaliśmy, będziemy próbować kolejny raz. Następna sprawa jeżeli 

chodzi o wynik szpitala, dostaliście Państwo na swoje skrzynki mailowe finansowe 

sprawozdania szpitala, proszę zobaczyć jak wygląda kwestia szpitala za trzy kwartały. Jeżeli 

chodzi o zysk to jest tam zysk netto na poziomie dwóch milionów. Oczywiście ja nie wiem jak 

zakończy cały rok 2020, więc nie możemy tu mówić, że kondycja szpitala jest zła. Oczywiście 

jest to zasługa Pani Dyrektor i całego kierownictwa szpitala ale sytuacja szpitala no przy zysku 

dwóch milionów nie można mówić że, ona jest zła. Ja tylko zaznaczam takie fakty. Dlatego 

mówię, no tutaj ja się cieszę. Dodajmy też że, ta komunikacja między Zarządem a Panią 

Dyrektor i kierownictwem nie jest też taka, jak tu zostało przedstawione, czy na komisji. 

Ponieważ ja i cały mój wydział ale i cały Zarząd cały czas z Panią rozmawiamy. Jeżeli chodzi 

o głównego księgowego jesteśmy cały czas na bieżąco, jeżeli chodzi plan finansowy, który ma 

być zrealizowany do 31 grudnia 2020 roku, jeżeli chodzi o Radę Społeczną zmieniliśmy plan, 

Regulamin Rady Społecznej. To my inicjowaliśmy to żeby wprowadzić zdalną Radę Społeczną, 

żeby wójtowie i burmistrzowie nie musieli przyjeżdżać, żeby można było przenieść karetki z P 

na S. To jest inicjatywa Zarządu. To my rozmawiamy, Pani Starosta co dwa tygodnie jest u pani 

i rozmawia z Panią Dyrektor. To że, właśnie współpracujemy. A że, raz jest informacja taka że, 

ma być karetka, drugi raz nie, no to trzeba się zdecydować. Nie sądzę żeby Pani Starosta 

przekazała informacje, które są niezgodne z prawdą. Naprawdę. Bo ja odbieram to tak że, my 

nie potrafimy rozmawiać, potrafimy, bo są przykłady. Proszę się spytać członków Rady 

Społecznej jak wygląda sytuacja. Jakie wprowadziliśmy zmiany, jak wygląda zmiany  w 

planach finansowych, o których rozmawiamy drugi rok, Pani Skarbnik, tak. Pokazujemy gdzie 

są błędy, raczej może nie błędy ale gdzie należy poprawić, że trzeba przestrzegać niektórych 

przepisów. My cały czas analizujemy i współpracujemy i ten kontakt i przepływ informacji 

naprawdę, ja ze swojej strony stwierdzam, jako Zarząd też, jako Członek Zarządu który, między 
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innymi odpowiada za szpital tak odpowiadam i mogę powiedzieć jak wygląda sytuacja w 

szpitalu. Dziękuję ślicznie”.  

Radny Pan Romuald Fedorczak: „ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja chciałem 

się podzielić taką refleksją dotyczącą tego budżetu, tutaj były też krytyczne głosy dotyczące 

toalet w Liceum Ogólnokształcącym, a ja powiem zgoła coś innego. Temat toalet w Liceum 

Ogólnokształcącym pojawił się w 2002 roku, chyba tak to było. Wtedy zaczął się ten temat  i 

potem tak cyklicznie co kadencję temat, bardzo wstydliwy temat toalet w największej może nie 

największej ale w bardzo istotnej, ważnej szkole w naszym powiecie pojawiał się, wiadomo. 

Były dyskusje dlaczego na przykład młodzież odpływa z „Ogólniaka”, były analizy, były 

komisje. Teraz znowu mamy kolejną komisję, która ma przeanalizować stan oświaty w naszym 

powiecie. Natomiast poprawiliśmy wiele w naszym „Ogólniaku” żeby młodzież z całego 

naszego powiatu nie uciekała do Zielonej Góry. Były takie dokładne analizy jeszcze za Starostę 

Suszyńskiego to było prowadzone, wiadomo wszystko było ważniejsze i słusznie. Sale 

lekcyjne, dydaktyczne trzeba było poprawić, stan obiektów sportowych trzeba było poprawić, 

zostały 2 temat toalety no i aula. Aula jest mniej istotna natomiast toalety to tylko naprawdę 

dzięki życzliwości Sanepidu naszego tak mogą funkcjonować, bo przy tak dużej szkole, stan  

toalet był katastrofalny, katastroficzny, że to było nie do przyjęcia. Cieszę się, że po tylu latach, 

zrozumieliśmy, my z Przewodniczącym wnioskowaliśmy o te toalety już od kilku kadencji  i 

cieszę się, że w końcu ten temat zostanie zrealizowany i szkoła nie będzie musiała się wstydzić. 

Szczególnie gdy goście są, czy uczestnicy z zewnątrz jakiś imprez, bo naprawdę te toalety 

wyglądają, widzieli Państwo na komisji, naprawdę bardzo kiepsko i nie spełniają wymogów 

sanitarnych ale nie spełniają też ilościowych, wszelkich wymogów dla tak dużego obiektu 

dydaktycznego jakim jest Liceum Ogólnokształcące. Także myślę że, to jest takie spełnienie 

moich takich może marzeń to jest zbyt górnolotne ale spełnienie moich takich dążeń od, no to 

już będzie 18 lat. Dziękuję”.  

Radny Pan Andrzej Ziarek (uczestniczący w obradach w sposób zdalny, poprzez 

wideokonferencję): „Szanowni Państwo, zastanawiając się nad tym budżetem, Pan 

Przewodniczący mówił, że to jego piętnasty, mój już chyba kilka lat więcej ale jakoś tak bez 

emocji podchodzę do tego budżetu choć uważam, że jest to najważniejsza uchwała, jaką 

podejmujemy, jako radni. A bez emocji dlatego, że to co nas czeka w przyszłym roku, sytuacja 

jaka się może wytworzyć przede wszystkim jeżeli chodzi o stan gospodarki może ten budżet 

wywrócić, przepraszam za wyrażenie, całkiem do góry nogami. Spodziewam się wielu zmian 

w tym budżecie i nasza radość z tych inwestycji, z tych rzeczy które, są wpisane w projekt tego 

budżetu może być bardzo mocno weryfikowana przez sytuację, jaka się w kraju wytworzy jeżeli 

gospodarka nadal będzie trzymana w ryzach, a wszystko na to wygląda. Natomiast powiem tak, 

zacznę od tego czego co się nie znalazło, a o co wnioskowałem. I chodziło mi w głównej mierze 

o wykonanie tego chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Stany, uzasadniałem to 

przede wszystkim względami bezpieczeństwa i na pewno ja będę w czasie roku dalej zabiegał 

o to aby tę inwestycje wykonać, bo uważam że, ona jest bardzo zasadna. Jak również chodziło 

mi o przebudowę skrzyżowania w miejscowości Chełmek ale przy całym budżecie myślę, że 

nie są to jakieś ogromne kwoty, więc mam nadzieję, że jeżeli sytuacja by się poprawiła bo to te 

rzeczy znajdą się. Natomiast cieszy mnie bardzo że, jest kontynuacja budowy ścieżek, tu 

szczególnie ta Nowa Sól – Nowe Żabno, cieszy mnie przebudowa czy remont tego mostu  w 

Tatarkach jak również droga powiatowa Jesiona – Tatarki. To jakby się udało zrealizować te 
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inwestycje, na pewno będę z tego zadowolony, jak również mieszkańcy. Co też bardzo mnie 

cieszy, że nadal są utrzymywane kwoty na spółki wodne, bo ta melioracja jak wygląda do tej 

pory, myślę że wymaga szczególnej uwagi i za chwilę problem braku wody może być kolejnym 

jaki spotka nasz kraj czy nasze województwo czy nasz powiat i tutaj inwestycje w te spółki 

wodne każde pieniądze uważam że, są zasadne po to żeby ta polityka melioracji wodnych była 

dalej prowadzona i te inwestycje. Oczywiście też dziękuję Pani Skarbnik i służbom bo jak 

zawsze czy to sprawozdanie z wykonania budżetu, czy przy projekcie budżetu opinie RIO są 

bardzo dobre. Pod względem takim merytorycznym budżet jest na pewno bardzo dobrze 

poukładany i tutaj wielkie ukłony dla Pani Skarbnik za to że, po raz kolejny też taka opinia jest 

z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Natomiast tak jak mówię Państwu, nie ma specjalnych 

emocji do tego budżetu. Ja myślę że tym budżetem trzeba dać sobie też trochę szansę przede 

wszystkim trzeba go uchwalić po to żebyśmy mogli go w przyszłym roku ewentualnie zmieniać, 

a myślę że, to nas czeka. I obawiam się bardzo że, będziemy go zmieniali głównie pod kątem 

walki z COVID-em albo pod kątem zmniejszenia dochodów jakie możemy otrzymać, bo tak 

naprawdę środki budżetowe to jest dla nas główne źródło utrzymania. Także ja myślę że, ten 

budżet po prostu przyjmując go dajemy sobie szansę na to żebyś mówi  w przyszłym roku 

pracować na tyle na ile możemy w tym bardzo trudnym roku. Ja już kiedyś przeżyłem coś 

takiego podobnego z trudnością realizacji budżetu, to Pani Skarbnik też pewnie dobrze pamięta, 

kiedy obowiązywał ten, tak zwany „wskaźnik Rostowskiego” kiedy tak bardzo były zatrzymane 

wszystkie inwestycje i tak naprawdę były to budżety przetrwania ale no jakoś przebrnęliśmy 

przez to i później nastąpiły dobre lata, więc mam nadzieję że też tak będzie tutaj. To tyle. 

Dziękuję bardzo”.  

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna 

Rado. Ja powiem tak, każdy z nas ma marzenia, moim marzeniem tak jak i marzeniem radnego  

Fedorczaka są toalety, ja się przyznaję. Tak chce się przyznać, te toalety. Tylko pamiętajmy 

tak, widzieliście Państwo jak one wyglądają. W tej szkole jest 532 uczniów, 4 toalety. Proszę 

powiedzieć rodzicom i tym uczniom że, po dziewięciu godzinach gdzie mają iść do toalety, 

proszę bardzo. Bo ja uważam że, to jest problem i fajnie sobie rozważać czy szpital czy toalety, 

zawsze kołderka jest za krótka bo to się zgadza ale pamiętajmy że, mamy w powiecie też dzieci 

niepełnosprawne i żeby mogły iść do liceum potrzebne właśnie są toalety i przystosowanie 

toalety  w Liceum Ogólnokształcącym do potrzeb. Bo nam zależy na dzieciach i uczniach szkół 

podstawowych i tych właśnie niepełnosprawnych i tych którzy chcą się uczyć w naszym 

„Ogólniaku”. Proszę powiedzieć tym którzy teraz wyszli z tego „Ogólniaka” lekarzom, 

prawnikom, że nas nie stać na te toalety, że nie były remontowane, ja Wam powiem ile – 50 

lat, nie stać nas. Szpital ma zysk dwa miliony. Nie możemy przekładać, bo my chcemy 

wszystko zrobić, bo taka jest prawda, bo Zarząd chce. Ale czy tak Państwo jak macie swój 

budżet domowy to wszystko robicie, nie, ustalacie priorytetów. My ustaliliśmy priorytet. 

Szpital tak jak powiedziałam poprzednia wypowiedź jest bardzo ważny ale musieliśmy 

zapewnić żeby te dzieci po dziewięciu, dziesięciu godzinach i pamiętajmy, że one chodzą na 

zajęcia pozalekcyjne. Bo tak to wygląda, bo żeby dostać się na medycynę musi iść na zajęcia 

pozalekcyjne z chemii. Dziesiąta, jedenasta, gdzie mają iść, możemy ich przyjąć u nas, proszę 

bardzo, łatwo dyskutować. Dziękuję”.  
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Radny Pan Mariusz Stokłosa: „Pani Starosto, Szanowna Rado. Potrzebne są toalety. 

Będąc członkiem zarządu razem z panią nieustannie albo inaczej cały czas podtrzymuje to co 

wtedy, czyli że, przy pierwszej nadarzającej się okazji będziemy remontować toalety  w 

„Ogólniaku”. No i taka okazja się nadarzyła i będziemy je remontować. Tu nikt ma wątpliwości 

co do tego. Idźmy dalej, nie wiem skąd ta nerwowość ale ani zarządu powiatu, ani rady 

społecznej nikt nie obciąża tym że, nie ma środków w budżecie powiatu na 2021 na zadania 

realizowane w szpitalu, to nie ma nic do rzeczy. Chwała Wam za to że, to robicie. Pani Starosta 

spotyka się co dwa tygodnie, czyli jest na bieżąco, do tego nikt nie wnosi żadnych uwag. 

Mówimy o czymś innym, nie o toaletach w „Ogólniaku”, mówimy o tym czy archiwum za 400 

000, czy klimatyzacja za 250 000, czy karetka za 175 000 współfinansowana ze szpitalem, o 

tym mówimy. Pani Członek Zarządu mówi o dwóch milionach, bardzo dobrze że są dwa 

miliony bo zaraz przyjdzie projekt, który trzeba będzie współfinansować będzie on kosztował 

piętnaście milionów, przy dobrych wiatrach, Pani Dyrektor dostanie dziesięć czyli będzie 

musiała znaleźć pięć czy nie, będzie musiała, o tym mówimy. A to że, Państwo złożyliście do 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wniosek związany ze szpitalem, tak bardzo 

dobrze, mówimy o parkingu, tak. Chwała. Mówimy o tym co jest bezpośrednio, to co się dzieje 

z dnia na dzień, operacyjnie. To jest ten przykład, który podałem, w tych dniach popsuł się 

jeden z aparatów, tak, koszt dwieście tysięcy nowy. Być może w ramach serwisu zostanie 

naprawiony, o tym mówimy. Wszystkim nam na pewno zależy to jeszcze raz podkreślam. To 

nie jest przepychanka między nami, bo ja szanuję Was za to co robicie, podejmujecie decyzję 

na miarę możliwości i każdy ma swoje priorytety. No ale po to jesteśmy radnymi żeby każdy 

swoje uwagi zgłaszał, nie jest to koncert życzeń bo koncert życzeń to jest wtedy kiedy mówimy 

chodniczek w tej gminie czy w tamtej gminie, a szpital jest nas wszystkich. Dziękuję”.  

  

Radny Pan Przemysław Ficner: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja tak 

przesłuchiwałem się trochę państwa tutaj i pani Sylwii i radnego Fedorczaka i ja przyznam że, 

ja nie słyszałem żeby tutaj padło dzisiaj nawet chyba w ostatnim czasie że, szpital jest w złej 

kondycji, ja nie wiem skąd taki wywód może ja akurat gdzieś to przegapiłem. Mówiliśmy  o 

tym że, środki które są przekazywane dla szpitala, tak odniosłem z wypowiedzi wcześniejszych, 

mogłyby być większe, natomiast nikt nie mówił o złej kondycji szpitala. Mam nadzieję że, nie 

jest tak, bo pani ma większą wiedzę. Dwa miliony, z tego co Pani Dyrektor jak to ostatnio była, 

te sprawozdania są okresowe więc okres do okresu nie ma co porównywać za bardzo aż tak. 

Nas najbardziej pewnie interesuje wynik roczny. To, że jest dwa miliony, bardzo dobrze. 

Pytanie jak to wyjdzie w wyniku rocznym. Co do umowy o toaletach w „Ogólniaku” ja też nie 

słyszałem żeby któryś radny powiedział że, są niepotrzebne. Natomiast my pytaliśmy, owszem 

jako radni, jaki jest zakres za półtora miliona, co Pan Wicestarosta przedstawiał i też chyba nikt 

z radnych tego nie negował, bo czekamy na koncepcję, więc nie wiem skąd takie emocje i takie 

wywody, które ja przynajmniej nie słyszałem, być może gdzieś to tak, no nie wiem z czego to 

wynika. Co do spotkań Zarządu z Panią Dyrektor, z innymi placówkami, Państwo wybaczcie 

to jest element Waszej pracy. Dobrze, że się spotykacie bo bez tego się nie da. Ani robić 

przeglądu danych placówek, ani też poznawać ich potrzeb. Także jeżeli Państwo się spotykacie 

to bardzo, bardzo dobrze.”  

Radny Pan Romuald Fedorczak: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja tutaj się też 

nie mogę za bardzo zgodzić z radnym Ficnerem, bo ja w ogóle emocjonalnie nie wypowiadałem 
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się. Ja po prostu podsumowałem 18 lat starań o remont toalet w „Ogólniaku”. Wyraziłem swoją 

radość z tego tytułu że, w końcu ten projekt się ziści. Mam nadzieję że, covidowe, złowieszcze 

wieści na przyszły rok może się nie sprawdzą, może nie będzie tak źle ekonomicznie i będziemy 

mogli ten projekt zrealizować. I nie było to ani w kontekście szpitala, ani w kontekście kogoś z 

radnych, po prostu chciałem, rzadko zabieram głos, a w tym momencie czułem potrzebę 

wyrażenia swojej, no radości z tytułu zaplanowania inwestycji, o którą się starałem 18 lat. 

Dziękuję bardzo”.   

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „Drodzy Państwo, Szanowny Panie  

Przewodniczący, Panie i Panowie radni. Ja tylko w celu uzupełnienia  do tego co mówiłam na 

komisji, a dyskutowaliśmy sporo o szpitalu, ja tylko przypomnę pewną historię, którą wtedy 

Państwu nie zacytowałam odnośnie naszego współudziału jako podmiotu tworzącego szpital, 

w momencie, kiedy Pani Dyrektor Osińska poinformowała nas o tym, że przystępuje, ma 

zamiar przystąpić do budowy bloku operacyjnego jako podmiot tworzący musieliśmy wyrazić 

pewną zgodę na zaciągnięcie kredytu na tą inwestycję, rozmawialiśmy o tej inwestycji  i 

wówczas, w obecności też Pani Dyrektor „technicznej”, Pani Justyny Koszal była taka 

informacja, że my jako podmiot tworzący powinniśmy postarać się wtedy o parking. Ponieważ 

parking jest kosztem niekwalifikowalnym jeśli chodzi o tą inwestycję, a jest warunkiem 

koniecznym sprawności organizacyjnej szpitala, jakby my jako podmiot tworzący wzięliśmy 

na siebie ciężar przygotowania parkingu, powiększenia miejsc postojowych przy szpitalu który, 

w momencie rozbudowy bloku operacyjnego będzie przyjmował więcej pacjentów. Już 

wówczas podjęliśmy decyzję o wykonaniu projektu budowlanego i w roku 2020 taki projekt 

budowlany za 80 tysięcy został przez nas wykonany i w konsekwencji tego jak rzeczywiście 

trudno jest znaleźć źródło finansowania do budowy parkingu złożyliśmy go do Rządowego 

Programu Inwestycji Lokalnych, tym bardziej podparliśmy ten projekt że, zadeklarowaliśmy 

tam jako jedyny projekt, zadeklarowaliśmy tam wkład własny 15%. W innych dwóch 

projektach złożonych przez nas, przypomnę most na Tatarce i właśnie remont, modernizację 

„Spożywczaka” nie zadeklarowaliśmy ani złotówki wkładu własnego. Został ten projekt 

pominięty i jeszcze raz spróbujemy go włożyć w kolejnej edycji tego programu, również 

deklarując wkład własny. A jeśli chodzi o kolejną rzecz, o którą też radny pytał, na komisji nie 

umiałam odpowiedzieć, czy ewentualnie w tej kolejnej odsłonie rządowego programu 

będziemy dedykować jedno okienko, czy jeden wniosek złożymy, jeśli chodzi o nasz szpital 

rozmawialiśmy o karetce albo agregacie i decyzją Pani Dyrektor, po konsultacji z Panią 

Dyrektor, z Panią Dyrektor „techniczną”, szpital prosi nas o to abyśmy złożyli, do tej edycji 

konkursowego programu właśnie zakup agregatu prądotwórczego o mocy jednego megawata, 

orientacyjny koszt takiego agregatu to dwa miliony netto. Będziemy się starać o te środki, 

proszę trzymać kciuki”.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.  

  

Głosowanie za podjęciem uchwały: „za” – 11 , „przeciw” – 0 , „wstrzymuję się” – 9.   W 

Systemie Rada głosowało 20 radnych.   

Radny Pan Marcin Kula zgłosił głos „za” – do protokołu.  

Reasumując głosowanie za podjęciem uchwały:   
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• „za” – 12 ,   

• „przeciw” – 0 ,   

• „wstrzymuję się” – 9.  

Rada podjęła uchwałę.  

 Uchwała nr XXVI/187/2020 w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok  

2021– załącznik nr 4a niniejszego protokołu.  

  

Przewodniczący złożył podziękowania Pani Ewie Matyli Skarbnikowi Powiatu oraz całemu 

Wydziałowi Finansów i Budżetu, a następnie ogłosił piętnastominutową przerwę.  

  

 O godzinie 10:41 Przewodniczący wznowił obrady.  

  

 Po przerwie do obrad nie dołączył radny Pan Krzysztof Galerczyk.  

  

Ad. 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2021 – 2035 – z autopoprawką /zał. nr 5/.  

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Matyla: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado.  

Przedstawiam Państwu przygotowany przez Zarząd Powiatu projekt uchwały z autopoprawką 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Projekt spełnia wymogi określone w art. 226 

ustawy o finansach publicznych. Projekt został przygotowany i przekazany do Biura Rady oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w ustawowym terminie. Wartości przyjęte w projekcie WPF 

w roku 2021 są zgodne z wielkościami uchwalonego przed chwilą budżetu powiatu na 2021 

rok, w zakresie w wyniku budżetu, kwot przychodów i rozchodów. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa i prognoza długu powiatu obejmują lata 2021-2035. Dochody na rok 2021 zostały 

oszacowane w oparciu o dane przyjęte do budżetu na rok 2021. W dochodach uwzględniono 

również dochody ze sprzedaży majątku w roku 2021, dochody z tytułu dofinansowania ze 

środków europejskich, zadań inwestycyjnych, dochody bieżące w latach następnych zostały 

oszacowane w oparciu o aktualne wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na 

potrzeby WPF. Wydatki na rok 2021 zostały zaplanowane przy założeniach jak do budżetu na 

rok 2021. Wydatki bieżące w latach następnych zostały oszacowane w oparciu o wytyczne 

dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby WPF. Obsługę długu w zakresie odsetek 

i dyskonta na rok 2021 oraz kolejne lata wyliczono w oparciu o WIBOR trzymiesięczny, 

obecnie WIBOR trzymiesięczny wynosi 0,21% oraz obowiązujące marże od zaciągniętego 

kredytu i emisji obligacji. W roku 2021 z uwagi na planowany deficyt zakłada się przychody w 

kwocie 5 177 390 zł z czego 4 657 390 zł na finansowanie deficytu oraz spłatę obligacji  w 

kwocie 520 000 zł. W latach 2022 do 2035 nie zakłada się przychodu z uwagi na planowane 

nadwyżki budżetowe, które będą w całości przeznaczone na rozchody. Rozchody w roku 2021 

w wysokości 520 000 zł zostaną przeznaczone na wykup obligacji wyemitowanych przez dom 

maklerski PBS S.A. W kolejnych latach w rozchodach również ujęto spłaty rat kredytów  i 

wykup obligacji. W załączniku nr 2 wykaz przedsięwzięć do WPF uwzględniono pięć 

projektów z wydatków bieżących oraz pięć z wydatków majątkowych. W roku 2021 i w latach 

następnych objętych WPF zachowana została równowaga dochodów i wydatków bieżących  w 

rozumieniu art. 242 ustawy o finansach publicznych. Z prognozy kwoty długu i jego spłaty 
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wynika że, łączna kwota długu powiatu na koniec roku 2021 wyniesie 43 200 000 zł to jest 

42,2% planowanych dochodów budżetowych. Całkowita spłata zadłużenia planowana jest  w 

roku 2035. Indywidualny wskaźnik zadłużenia jest zachowany. Wysoka Rado przedstawię teraz 

Wysokiej Radzie uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwała nr 574/2020 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24 listopada 2020 roku 

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu nowosolskiego na lata 2021-2035. Na podstawie odpowiednich przepisów ustawy  o 

regionalnych izbach obrachunkowych oraz ustawy o finansach publicznych skład orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, w osobach Adrianna Kamedulska  

Przewodnicząca, Grażyna Radomska Członek, Iwona Popiel Członek, opiniuje pozytywnie 

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 

2021-2035, w dalszej części uchwały następuje uzasadnienie. Wysoka Rado w imieniu Zarządu 

Powiatu rekomenduje Wysokiej Radzie podjęcie przedstawionego projektu uchwały. 

Dziękuję”.  

  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisję: „Tak jak już wcześniej przedstawiałem Panie Przewodniczący, 

opinia do dwóch projektów – negatywna”.  

Głosowanie za podjęciem uchwały:   

• „za” – 13 ,   

• „przeciw” – 0 ,   

• „wstrzymuję się” – 7.   

Głosowało 20 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

 Uchwała nr XXVI/188/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowosolskiego na lata 2021 – 2035 – załącznik nr 5a niniejszego protokołu.  

Ad. 6.  

Pani Ewa Matyla przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Nowosolskiego na 2020 rok /zał. nr 6/ wraz z uzasadnieniem.  

Pani Ewa Matyla: „Przedstawiam projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej. Nastąpiły zmiany w tym sensie że, otrzymaliśmy, już na konto, w dniu 16 grudnia, 

środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1 000 000 zł, o tym już 

dzisiaj była mowa. W związku z tym Zarząd przedstawia Państwu autopoprawkę wcześniej 

przedstawionego projektu, czyli dodatkowo zwiększa się plan dochodów o 1 000 000 zł  w 

odpowiednim rozdziale i oczywiście po stronie wydatków, z przeznaczeniem na wydatki 

majątkowe, na zadanie „Przebudowa, modernizacja budynku ZSP nr 4. Etap pierwszy”.  

Wprowadza się również zmiany w załączniku do uchwały budżetowej na rok 2020, przypomnę 

w ubiegłym miesiącu podejmowaliśmy, podejmowała Wysoka Rada zmiany do budżetu, 

wprowadzając środki z rządowego programu i w załączniku plan dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków rządowego funduszu inwestycji 

lokalnych w 2020 roku. Czyli ten załącznik uzupełniamy, zwiększamy o to dodatkowe zadanie.  

Przedstawiona zmiana do projektu uchwały spowoduje zwiększenie dochodów i wydatków,  a 

wynik budżetu pozostanie bez zmian. Czyli po tak dokonanych zmianach budżet powiatu na 

rok 2020 wyniesie: dochody budżetowe 99 907 867 zł 36 gr, wydatki budżetu 113 527 383 zł 
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36 gr, deficyt budżetowy 13 619 516 zł, który będzie pokryty przychodami pochodzącymi  z 

emitowanych papierów wartościowych i przychodami z wolnych środków. Dziękuję”.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji o projekcie uchwały – opinia pozytywna.  

Radny Pan Przemysław Ficner: „W związku z autopoprawką ponieważ 1 000 000 zł 

otrzymaliśmy na zadania w czwórce ale wnioskowaliśmy na zadania które, opiewały łącznie na 

cztery miliony i pytanie co w tej sytuacji. Czy wkład własny, czy ograniczenie zadań, czy 

rezygnacja.”  

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  

Panie Radny. W związku z tym że, rzeczywiście ta kwota jest czterokrotnie mniejsza niż 

wnioskowana, dostaliśmy 1 000 000 wnioskowaliśmy o 4 000 000, wykonamy tylko pierwszy 

etap, w zasadzie dokumentację projektową i pierwszy etap, będą to hole i toalety, czyli tak jak 

mówiłam Państwu, te zadania które trudno znaleźć gdzie indziej dofinansowanie, takie pytanie 

skierowaliśmy do departamentu infrastruktury rozwoju i otrzymaliśmy taką odpowiedź, że jest 

taka możliwość ale musimy zgłosić właśnie zmniejszony zakres tych zadań i konkretne prace 

które, będziemy robić, w tym zmniejszonym zakresie jest taka możliwość. Dziękuję”.  

Głosowanie za podjęciem uchwały:   

• „za” – 19,   

• „przeciw” – 0 ,   

• „wstrzymuję się” – 1,   

Głosowało 20 radnych. Rada podjęła uchwałę  

 Uchwała nr XXVI/189/2020 (6-R) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosolskiego na 2020 rok – załącznik nr 6a niniejszego protokołu.  

Ad. 7.  

Pani Ewa Matyla omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2020 – 2035 /zał. nr 7/ wraz z uzasadnieniem.  

Pani Ewa Matyla: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado również ta autopoprawka, 

która wynika z faktu że, przed chwilą Państwo podjęliście uchwałę zmieniającą budżet, 

uwzględniający dodatkowy 1 000 000 stąd musi być autopoprawka do przedstawionego 

projektu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, ponieważ dokonujemy zmian  w 

załączniku nr 1, czyli dochody i wydatki uwzględniając już przed chwilą podjętą uchwałę, 

oczywiście wynik budżetu pozostaje bez zmiany, wskaźniki z artykułu 242 i 243 mówiące  o 

możliwości spłaty zadłużenia nie pogorszyły się. Dziękuję”.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji o projekcie uchwały – opinia pozytywna.  

Głosowanie za podjęciem uchwały:   

• „za” – 18,   

• „przeciw” – 0 ,   

• „wstrzymuję się” – 1.   

Głosowało 19 radnych. Rada podjęła uchwałę  
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 Uchwała nr XXVI/190/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowosolskiego na lata 2020 – 2035 – załącznik nr 7a niniejszego protokołu.  

Ad. 8.  

Przewodniczący poinformował, że Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych Pani Bogumiła Sadowa referowała projekt uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w Nowej Soli poprzez przeniesienie jej 

siedziby /zał. nr 8/ na wspólnym posiedzeniu komisji, a pytania lub uwagi można było zgłaszać 

za pośrednictwem Biura Rady.    

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Pan Grzegorz Zwarycz 

przedstawił opinie wypracowaną przez komisję - opinia pozytywna.  

Radny Pan Przemysław Ficner: „W związku z tym że, gdzieś tam w opinii publicznej 

rodzą się takie pytania i wolałbym żeby Pani Członek Zarządu wypowiedziała się oficjalnie. 

Przenosimy siedzibę, natomiast schemat i układ budynków i wykorzystanie pozostaje dalej tak 

jak było, tak, czy jakieś tam korekty ewentualnie zapadają. Bo gdzieś to jakieś tam, wątpliwości 

opinii publicznej rodzi”.  

  

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna 

Rado. Żadnych korekt nie będzie, czyli zajęcia tylko i niektóre pracownie będą na ulicy Witosa 

19. Czyli będą tam pracownie takie jak gastronomiczne, tak. One będą się tam odbywały, 

oprócz tego będzie tam sala gimnastyczna, będzie pokój nauczycielski. Natomiast na 

Arciszewskiego zajęcia także się będą odbywały, no będzie po prostu luźniej, bardziej 

wygodnie. Natomiast nie wprowadza to żadnych zmian w strukturze jakby szkoły. Dziękuję”.  

Głosowanie za podjęciem uchwały:   

• „za” – 20,   

• „przeciw” – 0 ,   

• „wstrzymuję się” – 0,  głosowało 20 radnych. Rada podjęła uchwałę.  

 Uchwała nr XXVI/191/2020 w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły  I 

stopnia Specjalnej w Nowej Soli poprzez przeniesienie jej siedziby – załącznik nr 8a 

niniejszego protokołu.  

Ad. 9.  

Rada Powiatu przyjęła informację o stanie realizacji inwestycji oświatowych w ramach 

modernizacji szkół ponadpodstawowych w powiecie nowosolskim /zał. nr 9/.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Pan Grzegorz Zwarycz 

przedstawił opinie wypracowaną przez komisję - opinia pozytywna.  

Ad. 10.   

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym 

/załącznik numer 10/.  

Ad. 11.   

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.  

  

Radna Pani Zenobia Kubicka: „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Pani Starosto 

chciałam zadać jedno pytanie, to w tym wypadku chodzi mi o Poradnie Pedagogiczną o ile 
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może Pani w tym temacie udzielić informacji, jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy. A moje 

pytanie dotyczy też czy jakieś decyzję zostaną podjęte co do tej sytuacji, która ma dalszy ciąg. 

Najpierw chciałabym uzyskać tego typu informacje”.  

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „Od naszego ostatniego spotkania kiedy 

relacjonowałam Państwu, bodajże na komisji, stan zaawansowania prac nad tą skargą, zmieniły 

się o tyle sporo, a w zasadzie diametralnie, ponieważ skarga została skierowana na ręce 

przewodniczącego, już teraz z tego co wiem trafiła już do przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Już teraz skarga jest podpisania przez tych, którzy wnoszą uwagi do pracy, 

do jakości pracy Pani dyrektor. W związku z powyższym skarga ta będzie procedowana 

najpierw przez członków komisji, a potem zgodnie z zapisami naszego statutu będziecie 

Państwo głosować nad zasadnością, bądź nie zasadnością tejże. Jeśli chodzi o nas, o zarząd jako 

organ prowadzący dla tej instytucji, to w wyniku kontroli, Państwo wiecie że, już jest protokół, 

do 15 stycznia, jak informowałam, Pani dyrektor ma się odnieść do wszystkich uwag i 

wszystkich zaleceń, które mówi protokół. Praktycznie już do większości z nich się 

ustosunkowała, jednakże ze względu na ilość tych zaleceń i nieprawidłowości, które stwierdziła 

kontrola w tym pierwszym rzucie, decyzją organu prowadzącego Pani dyrektor dostała 

upomnienie”.  

Radny Pan Mariusz Stokłosa: „Wysoka Rado odpowiadając czy uzupełniając 

wypowiedź Pani Starosty jako Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

chciałem poinformować, że taka skarga do nas wpłynęła, skierowana została przez Pana 

Przewodniczącego. Odbyło się pierwsze spotkanie naszej komisji. Najprawdopodobniej 

będziemy procedować sprawę między świętami a nowym rokiem i będziemy w miarę 

możliwości, jeżeli będzie taka wola państwa radnych informowali jak to na poszczególnych 

etapach wygląda. Dziękuję”.  

Pan Jarosław Suski Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego: „Dzisiaj  w 

rozmawiałem, przed sesją z Przewodniczącym komisji, z Panem Andrzejem Ziarkiem, który 

informował, że jeszcze dzisiaj ustali z członkami komisji termin spotkania między świętami, na 

które zostaną zaproszone osoby, które podpisały się pod skargą. I będzie też ta skarga 

rozpatrywana przez komisję wnikliwie analizowana. Jedna kwestia, która jakby budzi pewne 

obawy to obszerność tej skargi, ilość wątków które, tam zostały poruszone ale pewną metodę 

pracy przewodniczący chciałby wypracować w porozumieniu z osobami skarżącymi, stąd też 

to planowane pierwsze spotkanie zapewne”.  

Radna Pani Zenobia Kubicka: „Szanowna Rado w związku z taką sytuacją jaki ma 

rozwój ja chciałabym zgłosić jako radna do Zarządu jeden wniosek, nagana, upomnienie w 

świetle tej sytuacji to jest tak zwane, uważam i wnioskuję o to aby pani dyrektor została 

odsunięta w ogóle, z dniem nawet dzisiejszym, od swoich zajęć, do wyjaśnienia sprawy. Nie 

może być takiej sytuacji, uzasadniam to tym, że dzisiaj my pozwalamy na takie działanie, jakie 

tamte szkole, w tym, w poradni funkcjonuje. To jest dla dobra tej załogi, najbardziej łagodne 

działanie ale dające komfort pracy, spokoju tym pracownikom”.  

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowna Pani radna. Sprawa jak wiemy jest w toku i to że skarga wpłynęła do Państwa  i 

będziecie Państwo mieli okazję procedować nad zarzutami które, są opisane w skardze, dają 
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taką możliwość szerszego zapoznania się ze sprawą. Tak jak Państwa informowałam też, ten 

wątek dotyczący ewentualnych działań mobbingowych został skierowany do prokuratury. 

Również, już w tej sprawie jest takie wszczęte postępowanie, postępowanie wyjaśniające. Już 

przekazaliśmy też materiały na policję, więc sprawa jest w toku. Jeśli chodzi o pewną gradacje 

też kar, które zgodnie z prawem oświatowym i z kodeksem pracy można stosować w takim 

przypadku to prostu są stosowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, 

a sprawa tak jak tak jak jeszcze raz podkreślam jest jeszcze w toku”.  

Radna Pani Zenobia Kubicka: „Ja specjalnie w tym punkcie ponieważ to jest interpelacje 

i wnioski. Wnioskuję o to żeby, nie ma chyba problemów, żeby Pani dyrektor na dzień 

dzisiejszy poszła na urlop, nie ma takiego chyba problemu, nie ma takiego problemu żeby  

Pani dyrektor nie miała możliwości jakby wpływania i użyję takiego słowa „zabezpieczenie” 

swojego statusu. Nie wiem czy pani prawnik w tym temacie coś może jeszcze dopowiedzieć 

ale dla mnie to jest, no taka próba jakby zamiatania sprawy. Tak to odbieram”.  

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska: „To ja tylko przez mikrofon powiem to 

co powiedziałam rzeczywiście jakby w emocjach i w ferworze tego co powiedziała Pani radna 

po cichu, a nie zostało to zaprotokołowane. No trudno nazwać „zamiataniem pod dywan” czy 

przepraszam, nie wiem jakiego sformułowania Pani użyła, jeśli sprawa została zgłoszona do 

prokuratury, że ktoś z nas ma jakieś i za chwileczkę będziecie państwo jako radni mieli okazję 

się nad tym pochylić w sposób wnikliwy i służymy wszystkim i wszystkimi rzeczami w sprawie 

że sprawa zostaje „zamiatana pod dywan”. No tutaj to sformułowanie myślę za daleko idące”.  

Pan Jarosław Suski Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego: „Tak ja też 

chciałbym przypomnieć, że sprawą zajmuje się w imieniu Rady, w imieniu nas wszystkich, 

Komisja Skarg, Wniosków i w obradach tej komisji radni mają prawo uczestniczyć. Jeżeli 

będzie takie zainteresowanie, do wiadomości wszystkich radnych zostanie przekazany termin  

i miejsce spotkania i państwo mających wątpliwości będziecie mogli w tych posiedzeniach 

uczestniczyć aby mieć pełen wgląd w sytuację”.  

Radca Prawny Pani Barbara Sienkiewicz: „Sprawa skargi jest bardzo szczegółowo 

analizowana, zarówno przez członków zarządu jak i przeze mnie. Nie ma opcji w przepisach 

prawa, na dzień dzisiejszy żebyśmy kogokolwiek zmusili do urlopu, to jest po pierwsze. Nie 

ma możliwości zawieszenia w czynnościach i nie ma możliwości odwołania, Karta Nauczyciela 

w sposób jednoznaczny wskazuje w jakich okolicznościach i jakie czynności mogą być 

podejmowane. Wynik prowadzonego postępowania przez prokuratora, wynik prowadzonego 

postępowania przez Komisję Skarg i Wniosków całościowo mogą dać nam możliwości 

zastosowania innych sankcji niż dotychczas zastosowane upomnienie. Tak samo nie możemy 

ingerować w urlopy Pani dyrektor, nie wiem jakie Pani radna ma wiadomości, na temat 

stosunków panujących obecnie i wymuszania czegokolwiek przez Panią dyrektor na 

pracowników. Takie informacje do mnie jak i do członków zarządu nie dotarły bo byśmy je na 

bieżąco analizowały. Dlatego na dzień dzisiejszy niestety olbrzymią pracy musi włożyć 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji to jest bardzo zawiła sprawa i to jest bardzo złożona sprawa, 

nakładają się na to również toczące się postępowania. Natomiast komisji też nic nie zwalnia z 

obowiązku odniesienia się do wszelkich zarzutów, z tym tylko że zarzuty powinny być 

jednoznacznie sprecyzowane, w zakresie którym w dalszym ciągu będą procedowane. Ale 

myślę że, to już rola komisji w tym względzie żeby rozpatrzyć tą sprawę i przedłożyć Państwu. 
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Państwo będziecie, po zapoznaniu z wynikami komisji, Państwo będziecie głosowali, 

dyskutowali, głosowali nad rozpatrzeniem tej skargi. Komisja tylko opiniuje i przygotowuje 

materiały do dalszego procedowania”.  

Ad. 12.  

Sprawy różne.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Romuald Fedorczak poinformował, że  w 

wyniku przeprowadzonej wśród radnych zbiórki funduszy na Mikołajki dla Domu Dziecka w 

Kożuchowie udało się zebrać 1310 zł.  

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik: „Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna  

Rado. Chciałam tylko poinformować że, podjęli Państwo w grudniu 2019 roku uchwałę  o 

przystąpieniu do programu „Asystent Osoby Niepełnosprawnej”. Ja chciałam tylko Państwa 

poinformować że, program zakończył się teraz, 30 listopada bo to był program roczny. I trzeba 

powiedzieć tak że, to był program pilotażowy, który cieszył się naprawdę dużym 

zainteresowaniem. Ja poprosiłam o sprawozdanie, więc PCPR czyli Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, które realizowało ten program, podpisało łącznie 43 umowy z asystentami.  

I teraz rozbiliśmy też informację z jakiej gminy był, jacy asystenci więc jeżeli chodzi o Miasto 

Nowa Sól to podpisano 30 umów, gmina Kożuchów 12, gmina Nowe Miasteczko jedna umowa. 

I zamierzamy teraz z uwagi na duże zainteresowanie i telefony osób przystąpić po raz kolejny 

do tego programu. Natomiast zastanawiamy się żeby przystąpić do „Asystenta” ale skierować 

to do osób poniżej szesnastego roku życia czyli żeby asystenci byli przypisani do dzieci bo tu 

mieliśmy bardzo dużo zgłoszeń z różnych gmin, żeby właśnie program podpisać. To jest 100% 

finansowania środków rządowych. Także program został zakończony, żeby Państwo wiedzieli. 

Bardzo dziękujemy, że podjęliście taką uchwałę i mówię łącznie zostało wydatkowane 161 000 

zł, przymierzamy się w tym roku także przystąpić do tego programu. Dziękuję”.  

Radny Pan Jarosław Intek: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu braci 

strażackich, Andrzeja Ziarka, swoim, Pana Komendanta Powiatowego bardzo, bardzo 

serdecznie dziękujemy za tak szybką i sprawną akcję uzbrajania naszych strażaków w ubrania 

ochrony indywidualnej z walką COVID i niskie ukłony do Pani Starosty i do Zarządu. 

Dziękujemy”.  

Radny Pan Mariusz Stokłosa: „Mam takie pytanie do Pani Starosty, na jakim etapie jest 

sprawa z tym przedsiębiorcą z Bobrownik, odnośnie rekultywacji, a powiem dlaczego pytam, 

tak. Bo w przestrzeni publicznej są takie informacje że, on nie może ten funkcjonować i grozi 

Starostwu, no bo komu innemu, karami na kwotę bodajże 2000 zł dziennie, a nawet 20 000 zł, 

no to jeszcze lepiej. No bardzo bym prosił Panie Starosto kilka słów, tak”.  

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Radny. Ta kwota pojawiła się w przestrzeni, kiedy firma Rekultywacja Odra Bobrowniki ze 

skargą na naszą decyzję z organizacji ruchu. Jak Państwo wiecie, bo informowałem o tym, ta 

sprawa została przegrana przez tą firmę, nie odwołała się od decyzji Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w związku z tym to roszczenie jest jakby nie aktualne, to tyle tak jeśli chodzi 

o ten tryb postępowania. Natomiast jeśli chodzi o całe przedsięwzięcie związane z firmą 

Rekultywacja Odra Bobrowniki ono jest w tej chwili na etapie procedowania decyzji 

zmieniającej, pamiętacie Państwo że, firma w maju wystąpiła o zmianę swojej decyzji  w 
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zakresie między innymi wydłużenia terminu i działalności do 2027 roku ta procedura przez nas 

była prowadzona i w momencie kiedy wszczęliśmy postępowanie po wszystkich informacjach 

potrzebnych nam od tej firmy, wystąpiliśmy z wnioskiem do WIOŚ ale też wcześniej do GIOŚ 

o przeprowadzenie kontroli bo to jest niezbędne do podjęcia decyzji zmieniającej i te kontrole 

wykazały, to znaczy zakończyły się protokołami kontrolnymi,  w których zarówno GIOŚ i 

WIOŚ później pośrednio poprzez sugestie GIOŚ że, nasza decyzja zawiera pewne wady chodzi 

tutaj o samą kompetencje wydania zezwolenia przez starostę oraz kwestie magazynowania czyli 

naruszenie przepisów obowiązującego prawa. My oczywiście się z tymi zarzutami nie 

zgadzamy, uważamy że Marszałek Województwa wydał decyzję właściwie i nie powinien 

dodawać decyzji zezwalającej ponieważ ta decyzja jest w gestii  w kompetencji starosty to są 

nasze opinie prawne i myśmy na nie ustosunkowanie się do SKO które, wystąpiło do nas o 

uzupełnienie dokumentacji w związku z wystąpieniem SKO – Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze zawiesiliśmy postępowanie do momentu rozstrzygnięcia, to tyle w tej kwestii. Ja 

przy okazji będąc przy mikrofonie chciałem też pochwalić się z pewnych naszych działań 

Zarządu w zakresie zdobywania środków finansowych na dofinansowanie pewnych naszych 

działań. Przypomnę tylko historię ponieważ złożyliśmy trzy wnioski na dofinansowanie w 

zakresie działań INTERREG–owych przypomnę „Razem dla pogranicza”, „Młodzi 

rzemieślnicy” i również „Międzybranżowe laboratorium Budownictwa energooszczędnego”. Z 

tego ostatniego musieliśmy zrezygnować z przyczyn obiektywnych. Ale w związku z tym 

wystąpiliśmy z propozycją do ILB w Poczdamie  o pozyskanie tych środków ze 

zrezygnowanego projektu na zwiększenie zakresu dla partnera niemieckiego, który w tym 

trzecim projekcie występował oraz o wzrost dofinansowania naszego zakresu do pierwszego 

tego głównego projektu „Razem dla pogranicza”. Wczoraj dostaliśmy maila, który informuje 

nas że komitet monitorujący przyznał 22 6000 € na zwiększenie dotacji dla działania „Razem 

dla pogranicza”, ponad 980 000 zł [licząc euro po  

4,30 zł] wzrośnie nam dofinansowanie do tego głównego zadania związanego z Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Dziękuję”.  

Radna Pani Alina Śmigiel: „Panie Starosto chciałam zapytać w związku ze złożonym 

apelem mieszkańców Mirocina czy coś w tej sprawie zaistniało nowego o czym powinniśmy 

się dowiedzieć my i mieszkańcy, poproszę o informację”.  

Wicestarosta Pan Waldemar Wrześniak: „Tak jeśli chodzi o rekultywację w Mirocinie  

Dolnym ona jest w trakcie i w tej chwili jesteśmy na etapie postępowania które, zostało 

wszczęte ponieważ w październiku wystąpiliśmy do WIOŚ o przeprowadzenie kontroli. Ta 

kontrola w Mirocinie Dolnym się odbyła i z raportu pokontrolnego wynikało, że podczas 

działań firmy nastąpiły pewne naruszenia. Szczególnie w zakresie harmonogramu 

dostarczanych odpadów, po prostu niezgodnie były dostarczane osady ściekowe jako warstwa 

biologiczna na etapie formowania bryły zamykającej to składowisko obecne. Ta kontrola 

doprowadziła do pewnych działań WIOŚ i skierowała do nas pismo informujące o tego typu 

naruszeniu, w związku z tym wszczęliśmy postępowanie w tej sprawie w celu zweryfikowania 

tej decyzji. 11 grudnia odbyła się wizja lokalna w obecności wszystkich stron i czekamy w tej 

chwili na raport Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na informacje pokontrolne. 

Dziękuję”.  
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Radny Pan Przemysław Ficner: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Tak po 

dzisiejszej sesji wydaje mi się, że na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji powinniśmy 

zaprosić Panią Dyrektor jeśli chodzi o szpital i też uzyskać tą informację w sprawie szpitala,  w 

sprawie bloku, tutaj dużo wniosków się pojawiło i doposażenie i parking itd. Ja przyznam 

odczuwam potrzebę gdzieś, jednak takiego spotkania się z Panią dyrektor i porozmawiania, 

usłyszenia też od Niej. To wniosek. Tak, Pan Przewodniczący ewentualnie, wydaje mi się że, 

w całym składzie rady moglibyśmy ewentualnie takie informacje w dobie COVID-u, w dobie 

tych wszystkich inwestycji uzyskać. I druga sprawa bo zbliżamy się chyba ku końcowi, to jest 

chyba też ostatnia sesja w tym roku, chyba że Pan Przewodniczący przewiduje, raczej nie.  W 

związku z powyższym w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości składamy  

Państwu najserdeczniejsze życzenia, wiemy już że, te Święta Bożego Narodzenia będą inne niż 

co roku ale inne miejmy nadzieję że, nie znaczy gorsze. W węższym pewnie gronie ale aby 

były równie rodzinne, równie ciepłe. Wszystkiego najlepszego, a na ten nowy nadchodzący rok 

wiary, optymizmu, dobrej współpracy, uśmiechu i wszystkiego co najlepsze. Dziękuję”.  

Pan Jarosław Suski Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego: „Ja w imieniu 

swoim oczywiście chciałbym złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia związane z 

nadchodzącym czasem ze zbliżającymi się świętami niech tak ten czas różnych zagrożeń które, 

nam towarzyszą będzie okazją do tego aby tym bardziej docenić rodzinny spokój to 

bezpieczeństwo które, do tej pory tak bardzo oczywiste nam się wydawało i żyliśmy w tym 

przekonaniu że tak będzie zawsze a nawet lepiej”.  

Pani Iwona Brzozowska Starosta Nowosolski: „Po pięknych życzeniach Pana 

Przewodniczącego, Pan Przewodniczący jest polonistom, więc trudno przebić się przez te 

życzenia. Życzę Państwu wszystkim rzeczywiście bardzo dużo zdrowia i spokoju, rzeczywiście 

wszystko to co mówiliśmy sobie czasami w jakiś takich formułkach staje się teraz bardzo, 

bardzo, bardzo, bardzo głębokie i  treściwe. Życzę Państwu wobec powyższego, zdrowia, 

spokoju aby te święta dały nam nadzieję bo w tych czasach jest ona nam bardzo, bardzo 

potrzebna. A wszystkiego co dobre, co piękne, szczęścia, optymizmu, wszystkiego dobrego  i 

na ten czas świąt i na cały nadchodzący rok 2021. Będąc przy głosie wszystkim Państwu 

dziękuję za ten cały rok pracy, wszystkim radnym z wszystkich klubów, dziękuję za dzisiejsze 

głosowanie, dziękuję za wszystkie słowa które, dzisiaj padły na tej sali, wszystkie są dla nas 

cenne, bardzo serdecznie za nie dziękuję i do widzenia”.  

   

Ad. 13.   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 13:40 Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął XXVI sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.  

  
protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska  

  

Przebieg obrad zarejestrowany na załączonym /zał. nr11/ nośniku CD.  
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